

F. Paluch  
19.12.2021

*P. M. Mew...*  
10.12.21  
Wałbrzych, dnia 09.12.2021 r.

**Pan**  
**Dariusz STAWOWY**  
**Radny**  
**Rady Miejskiej Wałbrzycha**

*Dotyczy: interpelacji z dnia 6 grudnia 2021 roku w sprawie schodzenia z lasu dzików i niszczenia ogrodów i działek w dzielnicy Biały Kamień, Konradów i Stary Zdrój.*

W odpowiedzi na kolejną interpelację, pragnę poinformować, że od momentu pojawienia się dzików na terenie naszego miasta, Gmina podejmowała i podejmuje wszelkie możliwe działania mające na celu zminimalizowanie, a docelowo, wyeliminowanie zjawiska bytowania dzików na obszarze miasta Wałbrzycha.

Rozszerzając odpowiedź na przedmiotowe zapytanie w uzupełnieniu chciałbym zaznaczyć, że powyższy zjawisko towarzyszy naszym mieszkańcom od lat, a miasto podejmowało szereg działań mających na celu uzgodnienie i wypracowanie współdziałania i skutecznych metod rozwiązania tego problemu. Do takich działań należało między innymi:

- ✓ organizacja spotkania z przedstawicielami kół łowieckich w dniu 3 listopada 2016 roku dotyczącego współpracy w zakresie redukcji populacji dzików pojawiających się na terenie miasta. W wyniku spotkania uzgodniono wykaz myśliwych, którzy mieli realizować przedmiotowy odstrzał redukcyjny. Sukcesywnie lista upoważnionych myśliwych była modyfikowana w uzgodnieniu z przedstawicielami kół łowieckich i Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Wałbrzychu;
- ✓ opracowanie zasady współdziałania jednostek organizacyjnych Gminy Wałbrzych z Zarządem Okręgowym Polskiego Związku Łowieckiego w Wałbrzychu, dotyczące odstrzału redukcyjnego dzików;
- ✓ podpisanie bezterminowego porozumienia w dn. 7 marca 2019 roku pomiędzy Gminą Wałbrzych a Zarządem Okręgowym Polskiego Związku Łowieckiego w Wałbrzychu, w którym uzgodniono zasady wykonywania odstrzału redukcyjnego dzika na obszarach nie wchodzących w skład obwodów łowieckich;
- ✓ wydanie decyzji administracyjnych o odstrzale redukcyjnym, odłowie i odłowie połączonym z uśmiercaniem dzików na terenie miasta Wałbrzycha, na podstawie której wskazani myśliwi, posiadający odpowiednie uprawnienia, mogli prowadzić przedmiotowe działania, przy zachowaniu należytych zasad bezpieczeństwa. Zgodnie z posiadaną ewidencją, w wyniku podejmowanych czynności: odstrzelono 102 sztuki i odłowiono 10 sztuk dzików.

- ✓ w okresie samego października i listopada br., w związku ze zgłoszeniami mieszkańców, których ogółem odnotowani 94, zredukowano populację dzika na terenie naszego miasta o 32 sztuki, z tego 14 na terenie dzielnic: Biały Kamień, Konradów, Stary Zdrój.

Jeszcze raz zaznaczę, że na skuteczność podejmowanych przez naszą Gminę działań ma jednak wpływ wiele czynników, które wprost nie są zależne od władz miejskich, czy działań kół łowieckich. Dotyczy to między innymi możliwości realizacji odłowu dzika. Zgodnie z wytycznymi Ministra Środowiska z dnia 16 marca 2017 roku, związanymi z zagrożeniem afrykańskim pomorem świń, nie ma możliwości przyjmowania na tereny obwodów łowieckich i lasów państwowych dzików z odłowów dokonywanych na terenach miejskich.

Ponadto, w dalszym ciągu czekamy na odpowiedź na pismo skierowane do Sejmiku Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu (nr BZK.5520.23.2021 z dnia 24.11.2021 r.) o podjęcie decyzji w drodze uchwały o zwiększenie redukcji populacji dzika oraz przesłanie stosownego pisma w tej sprawie do Łowczego Okręgowego PZŁ w Wałbrzychu, celem podjęcia dodatkowych działań, które w odczuwalny sposób wpłyną na obniżenie populacji dzika na terenie naszego miasta.

Jednocześnie, w związku ze zdarzeniem, które miało miejsce w dniu 6 grudnia br. tj. prowadzenia działań przez myśliwego na terenie ul. Fortecznej na Podzamczu, Urząd Miejski w Wałbrzychu w dn. 7 grudnia br. przekazał skany dokumentów, celem wyjaśnienia i ewentualnego wyciągnięcia konsekwencji wobec myśliwego do Okręgowego Rzecznika Dyscyplinarnego Polskiego Związku Łowieckiego w Wałbrzychu.

Ponadto Prezydent Miasta złożył w powyższej sprawie zawiadomienie do prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa przez osobę dokonującą odstrzału redukcyjnego oraz podjął decyzję o wstrzymaniu prowadzenia tego typu działań na terenie miasta.

Pragnę w tym miejscu jeszcze zaznaczyć, że zgodnie z przyjętą procedurą każdy myśliwy zgłoszony do odstrzału redukcyjnego, dodatkowo podpisywał stosowne oświadczenie, że będzie przestrzegał zasad bezpieczeństwa - w rozumieniu ustawy Prawo łowieckie. Myśliwy prowadzący działania w dniu 6 grudnia br. podpisał również takie oświadczenie w dniu 3 stycznia 2020 r.



Kierownik Biura Bezpieczeństwa  
i Zarządzania Kryzysowego  
Wojciech Łomnicki